
Milí rodiče,  

 

opět se ocitáme v období distanční výuky. Naskytá se Vám možnost trávit s 

dětmi více času. Nabízíme Vám inspirace k trávení volných chvil a zasíláme 

grafomotorické a pracovní listy. 

 

Inspirujte se následujícími doporučeními, která nabízíme: 

- čtení před spaním každý den, vyprávějte si s dětmi o přečteném textu, ilustrujte příběh, 

pohádku 

- vyprávějte si s dětmi – povídání vyplývající ze situace 

- podporujte hygienické a zdvořilostní návyky, sebeobsluhu, pomoc dětí rodičům – domácí 

práce, práce na zahradě, při vaření, péče o květiny, péče o zvířátka… 

- aktivně se zapojujte do hry s dítětem – konstruktivní stavebnice, společenské hry, deskové 

hry… 

- zpívejte s dětmi,  kreslete, recitujte, cvičte a hýbejte se (náměty viz. Příloha) 

- povídejte si s dětmi o současné situaci – pokud se ptají 

 

Vážení rodiče, milé děti přejeme Vám v této těžké době ať se svými dětmi prožijete krásné 

chvíle a přejeme pevné zdraví. 

 

Kolektiv Mateřské školy Pustiměř 

 

 

 


